UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SVHTTDL-QLVH Đồng Tháp, ngày      tháng 3 năm 2020

V/v thẩm định hồ sơ địa phương hoàn
thành nhiệm vụ xây dựng NTM đối với
thị xã Hồng Ngự, thành phố Cao Lãnh

năm 2019

Kính gửi: Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới Tỉnh

Căn cứ Công văn số 111/BCĐXDNTM&TCCNN ngày 03 tháng 3 năm
2020 của Ban Chỉ đạo Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới và Tái cơ
cấu ngành nông nghiệp tỉnh về việc thực hiện hồ sơ “Hoàn thành nhiệm vụ xây
dựng nông thôn mới” thị xã Hồng Ngự và thành phố Cao Lãnh,

Sau khi nghiên cứu nội dung hồ sơ của 02 địa phương, Sở Văn hóa, Thể
thao và Du lịch cơ bản thống nhất với nội dung báo cáo 02 tiêu chí: Cơ sở vật
chất văn hóa và Văn hóa. Tuy nhiên, để hoàn chỉnh theo góp ý của đoàn công
tác Văn phòng Điều phối Trung ương tại buổi làm việc với tỉnh Đồng Tháp ngày
18/02/2020, đề nghị thị xã Hồng Ngự và thành phố Cao Lãnh điều chỉnh, bổ
sung thêm một số nội dung vào báo cáo như sau:

1. Thị xã Hồng Ngự
1.1. Bổ sung đầy đủ số liệu kết quả hoạt động của các thiết chế văn hóa,

thể thao cơ sở - bao gồm thiết chế dành cho người lớn, trẻ em, người khuyết tật
nếu có (số người tham gia/năm); số liệu phòng chống đuối nước trẻ em (lớp/trẻ);
số người tập luyện thể thao thường xuyên, gia đình thể thao; kết quả tương tác
tương tác giữa Trung tâm Văn hóa–Thể thao–Truyền thanh thị xã và Trung tâm
Văn hóa – Học tập cộng đồng cấp xã (nêu rõ số lần/năm/người tham gia); kết
quả xây dựng và thực hiện Quy ước khóm, ấp; việc cưới, việc tang và lễ hội trên
địa bàn thị xã.

1.2. Tại nội dung tiêu chí số 16 (Văn hóa) có đoạn “Toàn địa bàn 04 xã có
16/16 ấp đăng ký năm 2019 và tiếp tục giữ vững danh ấp đạt ấp văn hóa hàng
năm” đề nghị điều chỉnh lại: “Toàn địa bàn 04 xã có 16/16 ấp đăng ký năm 2019
và tiếp tục giữ vững danh hiệu ấp đạt ấp văn hóa nông thôn mới hàng năm”.

2. Thành phố Cao Lãnh
2.1. Tại phần 3, mục Về văn hóa – xã hội – y tế - giáo dục: đề nghị điều

chỉnh cụm từ “có 30/30 ấp đạt danh hiệu ấp văn hóa” thành “có 30/30 ấp đạt danh
hiệu ấp văn hóa nông thôn mới”; “100 phường đạt chuẩn “văn minh đô thị” thành
“100% phường đạt chuẩn “văn minh đô thị”; “Trên địa bàn Thành phố có 16 di
tích lịch sử văn hóa” thành “Trên địa bàn Thành phố có 16 di tích lịch sử văn
hóa được xếp hạng”.

2.2. Cập nhật thêm số liệu năm 2019 nội dung “Việc thực hiện các chỉ tiêu
về thể dục thể thao qua hàng năm” (trang 17 dự thảo báo cáo).

2.3. Kết quả hoạt động của các thiết chế văn hóa, thể thao cơ sở (nêu rõ
trung bình mỗi năm có bao nhiêu lượt người tham gia).

2.4. Kết quả phòng, chống đuối nước trẻ em: Trong báo cáo có nội dung
“tỷ lệ phổ cập bơi trẻ em đều tăng và năm 2019 đạt 100%” đề nghị giải thích rõ
đạt 100% so với số liệu nào.

2.5. Kết quả cụ thể tương tác giữa Trung tâm Văn hóa–Thể thao–Truyền
thanh thành phố và Trung tâm Văn hóa – Học tập cộng đồng cấp xã (nêu rõ số
lần/năm/người tham gia).

2.6. Công tác triển khai và kết quả xây dựng, thực hiện Quy ước khóm,
ấp; việc cưới, việc tang và lễ hội trên địa bàn thành phố.

Công văn này thay thế báo cáo số 293, 294/BC-SVHTTDL ngày 30 tháng
10 năm 2019 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về kết quả thẩm định hồ sơ
hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới của thị xã Hồng Ngự và thành
phố Cao Lãnh.

Trên đây là nội dung thẩm định hồ sơ địa phương hoàn thành nhiệm vụ
xây dựng nông thôn mới đối với thị xã Hồng Ngự, thành phố Cao Lãnh năm
2019 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND, Phòng VHTT thành phố Cao Lãnh;
- UBND, Phòng VHTT thị xã Hồng Ngự;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, QLVH(NHK).9b.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Quang Tuyên

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-03-27T16:06:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Quang Tuyên<nqtuyen@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-27T16:08:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-27T16:08:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-27T16:08:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!